
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Ústeckého kraje 
se sídlem v Ústí nad Labem 

400 01 ÚSTÍ NAD LABEM, MOSKEVSKÁ 15, P. O. Box 78 

 

TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO FAX ID DATOVÉ SCHRÁNKY e-mail 

477755110, 477755111 ČNB ÚL 8327411/0710 71009183 477755112 8p3ai7n e-podatelna@khsusti.cz 
 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 

ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 
        khsues1133587 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSUL  31870/2018  

VYŘIZUJE: MUDr. Lenka Šimůnková 

TEL.:  477 755 111 

FAX:  477 755 112 

E-MAIL:  reditel@khsusti.cz  

 

DATUM:  3.7.2018 

 

 

 

Vážená paní primátorko, 

 

pracovníci naší krajské hygienické stanice v minulém roce prováděli šetření výskytu 

onemocnění virovým zánětem jater typu A (žloutenkou typu A) a také výskytu 

epidemiologicky závažných členovců a hlodavců v domácnostech v Krásném Březně, 

Předlicích a na ubytovnách Purkyňova a Klíšská. 

Musím Vám s politováním sdělit, že hlavním důvodem výskytu infekčního 

onemocnění a také domácích škůdců, je neutěšená situace v možnostech bydlení sociálně 

znevýhodněné populace. Majitelé domů se o svůj majetek nestarají, v domě nefunguje 

kanalizace, neteče teplá voda, mnohdy ani studená. Ve dvorech a také přímo v domech 

vznikají skládky odpadu v důsledky neplacení poplatku za jeho svoz. 

Orgán ochrany veřejného zdraví může nařídit jen ta protiepidemická opatření, která 

jsou v souladu s platnými právními předpisy. Bohužel nemůže nařídit majiteli domu, aby 

opravil odpady a vodovodní potrubí a odklidil na černo zřízené skládky odpadu.   

Žádám Vás proto o součinnost při řešení této problematiky - uložení opatření k nápravě, která  

zabrání dalšímu ohrožování veřejného zdraví. Je třeba zajistit ochranu obyvatel odklizením 

odpadů z pozemků p.č. 347/1 a 347/2 k.ú. Ústí nad Labem. 

 

 

 

 

 

Děkuji za Vám spolupráci 

 

                                                                                              MUDr. Lenka Šimůnková 

                                                                                                              ředitelka 

                                                                              Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje  

se sídlem v Ústí nad Labem 

 

otisk úředního razítka    (dokument je opatřen elektronickým podpisem) 

Ing. Věra Nechybová 

Primátorka statutárního města  

Ústí nad Labem 

Magistrát města Ústí nad Labem 

Velká Hradební 2336/8 
:   


		2018-07-03T12:29:29+0200
	MUDr. Lenka Šimůnková 685f50d4ac58400595c39d7fc29c7ed0d0824b41




